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Iława, 28.01.2020 r.


dotyczy: dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów do oznaczeń morfologii, dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego, dostawę kapilar buforowanych wapniem z heparyną Li 70 IU/ml z podziałem na 3 zadania dla Laboratorium Diagnostycznego  Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie (nr sprawy 3/2020)
Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści zawartych w SIWZ. Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986)  odpowiada:

Zapytanie 1

Pytanie nr 1
SIWZ XII. Opis sposobu obliczania ceny
Z uwagi na to, iż przedmiotem zamówienia jest drobny sprzęt jednorazowego użytku sprzedawany w sposób masowy (na opakowania, a nie na sztuki), a cena jednostkowa netto i brutto jest tylko elementem kalkulacyjnym w związku, z czym Zespół Arbitrów (UZP/ZO/0-2546/06) orzekł, że ceny jednostkowe mogą być podawane w tysięcznych częściach złotego, czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę by cenę netto i brutto za sztukę podać z dokładnością do trzech miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 2
SIWZ XIII. Opis kryteriów oceny ofert – Zadanie nr 2 parametry oceniane
Poz. 1 – Czy Zamawiający zaakceptuje wybrane strony katalogowe oferowanego asortymentu? Czy dokumenty te mają zostać złożone wraz z ofertą czy na będą składane na wezwanie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga w/w dokumentów.
Pytanie nr 3
Zadanie nr 2
Poz. 15 – Czy Zamawiający zaakceptuje pipety o długości 150 mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Tak.

Poz. 20 – Czy Zamawiający zaakceptuje płytkę o wymiarach wym. 95x57 mm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Tak.

Zapytanie nr 2

Pytania dotyczące treści SIWZ:
1.Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.
Odpowiedź: Tak dopuszcza z dokładnością do 3 miejsc po przecinku.

Pytania dotyczące projektu umowy:
Dotyczy §5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiajacy nie zmienia projektu umowy w tym zakresie.

Dotyczy § 7 ust.2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego za każdy dzień opóźnienia dostawy partii przedmiotu z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1%  jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365 wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   
Odpowiedź: Zamawiajacy nie zmienia projektu umowy w tym zakresie.

Dotyczy § 7 ust.4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? 
Odpowiedź: Zamawiajacy nie zmienia projektu umowy w tym zakresie.

Pytania dotyczące asortymentu:
Zadanie 2
Dotyczy  poz. 7, 8
Czy Zamawiający dopuści probówki z korkiem na zawiasie?.
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza o ile jest to mocowanie elastyczne, umożliwiające odcięcie korka w razie potrzeby.
Dotyczy poz. 8
Czy Zamawiający dopuści probówki z zamknięciem typu SAFE LOCK o poj. 1,5ml?.
Odpowiedź: Nie.
Dotyczy poz. 16, 18, 19, 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie ww. pozycji do osobnego pakietu, pozwoli to na złożenie ważnych i konkurencyjnych cenowo ofert przetargowych większej ilości oferentów.
Odpowiedź:Nie.
Dotyczy poz. 19
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek okrągłodennych o poj.8ml w statywach?
Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ.
2. Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje probówek z przyspieszaczem wykrzepiania i żelem separującym – korek żółty?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania probówek pustych do pobierania moczu metodą próżniową.
Dotyczy poz. 20
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płyt serologicznych z przezroczystego tworzywa 5x8 celek. Płyta wo wymiarach 16,5*27,5cm?
Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 3
I.	Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ:
§3 ust. 2:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany umowy w poniższej sytuacji:
„Strony dopuszczają zmianę niniejszej umowy w zakresie zmiany stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto.”
Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ.

§5 ust. 5:
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?
Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..”
Odpowiedź: Tak, stosowna zmiana zostanie uwzględniona przy sporządzaniu umowy.

§7 ust. 2:
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:
„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.
Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ.

§7 ust. 3:
Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 
„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”
Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ.

§7 ust. 4:
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.
Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.
Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ.

II.	Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ:
Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.
Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta
Odpowiedź: Zamawiajacy dodaje umowę powierzenienia jako Załącznik nr 6. 

III.	Dotyczy Formularza ofertowego – Załącznik nr 1 do SIWZ:

Uprzejmie prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w tabeli parametrów ocenianych w pozycji 3. Omyłkowo zostały powtórzone parametry wymienione w pozycji 1 i 2 tabeli.
Odpowiedź: Parametry oceniane dla zadania nr 2 i 3 są takie same.


Zapytanie nr 4

Zadanie 2
1. Dot. poz. 8 Czy Zamawiający dopuści probówki z dnem soczewkowym?
Odpowiedź: Nie
2.     Dot. poz. 8 Jeśli Zamawiający nie zgodzi siena powyższe, czy dopuści probówki o poj. 1,5 ml?
Odpowiedź: Nie

3. Dot. poz. 18 Czy Zamawiajacy zgodzi sie wylaczyc pozycję do oddzielnego pakietu? Dzieki temu umozliwi zlozenie wiekszej ilosci ofert, a co za tym idzie uzyska lepsze ceny.
Odpowiedź: Nie
2. 

4.     Dot. poz. 19 Czy ze wzgledu na różnie podawane przez różnych producentów pojemności probówek o tych samych wymiarach, tj. 16x100 mm, Zamawiajacy zgadza się na probówki o poj. 9,5 ml i wymiarach 16x100mm?
Odpowiedź: Tak.

5.     Dot. poz. 20 Czy Zamawiający dopuści płytkę z 10 dołkami do wykonywania testów aglutynacyjnych i kolorymetrycznych?
Odpowiedź: Tak.
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